
  1/11 

Město Ostrov 

Usnesení 

z 2. řádného jednání Rady města Ostrov 

konaného v řádném termínu dne 16. 1. 2024 od 12:00 hod. 

v zasedací místnosti Rady města Ostrov na zámku 

 

  

 1 - Kontrola plnění usnesení  

usnesení č. 3/2024 

RM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení a vyřazuje ze sledování usnesení z roku 2021 pod 

č. 784/21, z roku 2023 pod č. 634/23, 635/23, 692/23, 763/23, 786/23, 830/23, 831/23, 851/23, 

879/23 až 881/23, 883/23, 886/23 až 888/23, 891/23, 893/23, 928/23, 932/23 až 942/23, 951/23, 

954/23, 968/23 až 970/23, 982/23, 991/23 až 1011/23 a z roku 2024 pod č. 1/24 a 2/24. 

  

 2 - Zpráva o činnosti MP Ostrov za rok 2023  

usnesení č. 4/2024 

RM doporučuje ZM schválit zprávu o činnosti Městské policie Ostrov za rok 2023 v 

předloženém znění 

  

 4 - Vystoupení města Ostrov ze Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska  

usnesení č. 5/2024 

RM doporučuje ZM schválit vystoupení města Ostrov ze Sdružení historických sídel Čech, 

Moravy a Slezska, se sídlem Opletalova 29, 110 00 Praha 1; za termín vystoupení je 

považováno, dle stanov Sdružení, datum doručení písemného oznámení o vystoupení 

sekretariátu Sdružení. 

  

 5 - Přijetí dokončených staveb do majetku města dle podmínek NS reg. č. 049-20-03-03  

usnesení č. 6/2024 

RM schvaluje, v souladu s podmínkami NS reg. č. 049-20-03-03, uzavřené dne 21.02.2020 se 

společností Lias Vintířov, lehký stavební materiál k.s., IČO 468 82 324, se sídlem č.p. 176, 357 

35 Vintířov, přijmout do majetku města Ostrov dokončené stavby: 

- SO 01 – komunikace včetně veřejných parkovacích ploch a chodníků ze zámkové dlažby 

okolo bytového domu, jakož i případných dalších úprav komunikací, za částku 9 000,00 Kč; 

- SO 02 – veřejné osvětlení za částku 1 000,00 Kč; 

- SO 03 – rozvody kabelové televize (jen chráničky) za částku 1 000,00 Kč, 

plus DPH v zákonné výši, a to dle § 85a zákona O obcích, kdy je nabytí a převod hmotných 

nemovitých věcí – inženýrských sítí a pozemních komunikací v pravomoci rady města. 

  

 7 - Dodatky ke smlouvám reg.č. 385-17-12-14 a 383-17-12-14 - odpadové hospodářství  

usnesení č. 7/2024 

RM schvaluje Dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytování služeb nakládání s komunálním odpadem 

reg. č. 385-17-12-14 v předloženém znění. 

  

usnesení č. 8/2024 

RM schvaluje Dodatek č. 10 ke Smlouvě o poskytování služeb provozu sběrného dvora reg. č. 

383-17-12-14 v předloženém znění. 

 

 

 

 

  



  2/11 

 8 - Rozpis rozpočtu města na rok 2024  

usnesení č. 9/2024 

RM bere na vědomí rozpis rozpočtu města na rok 2024 v předloženém znění, kde celkové 

příjmy města včetně financování činí 613 502 169 Kč a celkové výdaje města činí 613 502 169 

Kč. 

  

usnesení č. 10/2024 

RM ukládá odboru finančnímu a školství zpracovat rozpis rozpočtu na rok 2024 pro jednotlivé 

odbory MěÚ a pro Městskou policii Ostrov. 

  

 9 - RO 1/2024 - OFŠ - příspěvek ze státního rozpočtu  

usnesení č. 11/2024 

RM schvaluje RO 1/2024: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 1 113 549 Kč na "Příspěvek 

na výkon státní správy pro obce s rozšířenou působností" a 853 319 Kč na "Státní příspěvek na 

výkon státní správy", snižují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 146 000 

Kč na "Státní příspěvek na opatrovnictví" a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 

2024 ve výši 1 820 868 Kč na "Nespecifikovaná rezerva". 

  

 10 - RO 2/2024 - OKPCR - DA Krušnohoří  

usnesení č. 12/2024 

RM schvaluje RO 2/2024: 

Snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 20 000 Kč na "Propagace 

města" a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 20 000 Kč na "MÚ - 

příspěvek do Destinační agentury Krušnohoří, z.s." 

  

 11 - RO 3/2024 - OMIS - Myslivna  

usnesení č. 13/2024 

RM schvaluje RO 3/2024: 

Snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 350 000 Kč na 

"Nespecifikovaná rezerva - OMIS" a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 

ve výši 350 000 Kč na "Myslivna - rekonstrukce" 

  

 12 - RO 4/2024 - OMIS - WC  

usnesení č. 14/2024 

RM schvaluje RO 4/2024: 

Snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 60 000 Kč na "NP - opravy a 

udržování" a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 30 000 Kč na 

"Veřejné WC na Starém náměstí - opravy a udržování" a 30 000 Kč na "Veřejné WC zastávka 

- opravy a údržba". 

  

 13 - Schválení veřejnoprávních smluv na poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu 

města na rok 2024  

usnesení č. 15/2024 

RM doporučuje ZM schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z 

rozpočtu města na rok 2024 s Fotbalovým klubem Ostrov, z.s. se sídlem Ostrov, U Nemocnice 

1202, 363 01, IČO 476 99 264, zastoupeným panem Ing. Pavlem Bursíkem, na zajištění 

fungování a rozvoje fotbalového stadiónu ve výši 1 580 000 Kč v předloženém znění. 

 

 

  



  3/11 

usnesení č. 16/2024 

RM doporučuje ZM schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z 

rozpočtu města na rok 2024 s Atletikou Ostrov, z.s. se sídlem Bezručova 342, 363 01 Ostrov, 

IČO 080 80 151, zastoupenou paní Mgr. Evou Zekuciovou, na zajištění fungování a rozvoje 

atletického stadiónu ve výši 1 140 000 Kč v předloženém znění. 

  

usnesení č. 17/2024 

RM doporučuje ZM schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z 

rozpočtu města na rok 2024 s Vladimírem Suchanem, se sídlem Petřín 1113/10, Karlovy Vary, 

PSČ 360 01, IČO 15717186, na kulturní léto v Ostrově 22.6.2024 a 20.7.2024 ve výši 400 000 

Kč v předloženém znění. 

  

 14 - Souhlas se spolufinancováním Programu na podporu života v obcích pro rok 2024  

usnesení č. 18/2024 

RM souhlasí se zapojením města Ostrov do Programu na podporu života v obcích pro rok 2024 

vyhlášeným MAS Krušné hory a s tím související spolufinancování ve výši 20 %, na akce 

pořádané ve městě Ostrov. 

  

 15 - Darovací smlouva na vybavení a provoz jednotky HZS Karlovarského kraje  

usnesení č. 19/2024 

RM doporučuje ZM schválit Darovací smlouvu na vybavení a provoz jednotky HZS 

Karlovarského kraje, stanice Ostrov v předloženém znění. 

  

 16 - Odměny neuvolněných členů ZM  

usnesení č. 20/2024 

RM doporučuje ZM schválit dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, s účinností 

od 8. 2. 2024 měsíční odměny za výkon funkce neuvolněným členům Zastupitelstva následovně 

(v Kč): 

místostarosta (neuvolněný)  37 800    

člen RM  8 100    

předseda výboru ZM / komise RM  3 996    

člen výboru ZM / komise RM  3 348    

člen ZM  2160    

člen RM + předseda výboru ZM / komise RM  11 880    

člen RM + 2 x předseda výboru ZM / komise RM  16 200    

člen RM + předseda výboru ZM / komise RM + člen výboru ZM / 

komise RM  

15 660    

člen RM + člen výboru ZM / komise RM  11 340    

člen RM + 2 x člen výboru ZM / komise RM  15 120    

2 x předseda výboru ZM / komise RM  8 100    

2 x předseda výboru ZM / komise RM + člen výboru ZM / komise RM  10 260    

předseda výboru ZM / komise RM + člen výboru ZM / komise RM  7 560    

předseda výboru ZM / komise RM + 2 x člen výboru ZM / komise RM  9 720    

2 x člen výboru ZM / komise RM  7 020    

3 x člen výboru ZM / komise RM  9 720     

 

 

 

 

  



  4/11 

usnesení č. 21/2024 

RM ukládá OKSVS připravit po schválení nové výše odměn neuvolněným zastupitelům 

rozpočtové opatření k navýšení částky na odměny členů ZM a odvody z nich dle potřeby. 

  

 17 - Aktualizace pravidel pro přidělování dotací a poskytování podpory v souvislosti s 

novelou zákona č. 128/2000 Sb., Zákon o obcích  

usnesení č. 22/2024 

RM doporučuje ZM schválit aktualizaci Pravidel pro přidělování dotací z rozpočtu města 

Ostrov na podporu sportovních, kulturních a zájmových aktivit dle platné legislativy. 

  

usnesení č. 23/2024 

RM doporučuje ZM schválit aktualizaci Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města 

Ostrov - Program podpory a rozvoje sociálních služeb dle platné legislativy. 

  

usnesení č. 24/2024 

RM doporučuje ZM schválit aktualizaci Pravidel pro poskytování podpory v rámci 

Motivačního systému podpory pro zajištění ambulantní lékařské péče dle platné legislativy. 

  

 18 - Odvolání a jmenování členů Komise pro životní prostředí  

usnesení č. 25/2024 

RM odvolává v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, paní Petru Zádamskou z funkce člena komise 

pro životní prostředí a jmenuje za ni pana Lumíra Pálu.  

  

 19 - Žádost o podporu v rámci "Motivačního systému podpory pro zajištění ambulantní 

lékařské péče ve městě Ostrov"  

usnesení č. 26/2024 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí "Motivačního systému podpory 

pro zajištění ambulantní lékařské péče ve městě Ostrov" ve výši 250 000 Kč na částečné 

vybavení zubní ordinace GalleryDent, Jáchymovská 225 Ostrov 363 01, IČ: 75214903. 

  

 20 - Program podpory a rozvoje sociálních služeb pro rok 2024 - programové dotace + 

veřejnoprávní smlouvy  

usnesení č. 27/2024 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 40 000 Kč organizaci Alzheimer home z.ú. , IČ 03593207, se sídlem Urešova, 1757, 

Kunratice, Praha 4, 148 00, zastoupenou Mgr. Ivanem Černovským, na úhradu nákladů pro rok 

2024 spojených s poskytováním registrované sociální služby.  

  

usnesení č. 28/2024 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 50 000 Kč organizaci Anděl Strážný z.ú., IČ 2771527, se sídlem Fügnerovo nám, 1808/3, 

Nové Město, Praha 2, 120 00, zastoupenou Martinou Hebelkovou, na úhradu nákladů pro rok 

2024 spojených s poskytováním registrované sociální služby. 

  

 

 

 

 

 

 



  5/11 

usnesení č. 29/2024 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 55 000 Kč organizaci Armáda spásy v ČR, z.s., IČ: 40613411, se sídlem Petržílkova 

2565/23, 158 00 Praha, zastoupenou na základě potvrzení o rozsahu zástupčího oprávnění 

zaměstnance Bc. Martinem Roušalem, na úhradu nákladů pro rok 2024 spojených s 

poskytováním registrované sociální služby - Azylové domy, Armáda spásy, Centrum sociálních 

služeb v Karlových Varech. 

  

usnesení č. 30/2024 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 50 000 Kč organizaci Armáda spásy v ČR, z.s., IČ: 40613411, se sídlem Petržílkova 

2565/23, 158 00 Praha, zastoupenou na základě potvrzení o rozsahu zástupčího oprávnění 

zaměstnance Bc. Martinem Roušalem, na úhradu nákladů pro rok 2024 spojených s 

poskytováním registrované sociální služby -Noclehárna pro muže a ženy , Armáda spásy, 

Centrum sociálních služeb v Karlových Varech. 

  

usnesení č. 31/2024 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 25 000 Kč organizaci Armáda spásy v ČR, z.s., IČ: 40613411, se sídlem Petržílkova 

2565/23, 158 00 Praha, zastoupenou na základě potvrzení o rozsahu zástupčího oprávnění 

zaměstnance Bc. Martinem Roušalem, na úhradu nákladů pro rok 2024 spojených s 

poskytováním registrované sociální služby – Nízkoprahové denní centrum, Armáda spásy, 

Centrum sociálních služeb v Karlových Varech. 

  

usnesení č. 32/2024 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 65 000 Kč organizaci Centrum pro dítě a rodinu Valika z.s., IČ: 01794710, se sídlem 

Smetanova 447, 357 31 Horní Slavkov, zastoupenou Mgr. Petrem Najmanem, na úhradu 

nákladů pro rok 2024 spojených s poskytováním registrované sociální služby – sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi. 

  

usnesení č. 33/2024 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 27 000 Kč organizaci Centrum pro zdravotně postižené Karlovarského kraje, o.p.s., IČ: 

26594307, se sídlem Sokolovská 119/54, 360 05 Karlovy Vary, zastoupenou Petrem Končelem, 

na úhradu nákladů pro rok 2024 spojených s poskytováním registrované sociální služby – 

osobní asistence. 

  

usnesení č. 34/2024 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 15 000 Kč organizaci Centrum pro zdravotně postižené Karlovarského kraje, o.p.s., IČ: 

26594307, se sídlem Sokolovská 119/54, 360 05 Karlovy Vary, zastoupenou Petrem Končelem, 

na úhradu nákladů pro rok 2024 spojených s poskytováním registrované sociální služby – 

odborné sociální poradenství 

  

usnesení č. 35/2024 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov 

výši 35 000 Kč organizaci Člověk v tísni, o.p.s., IČ: 25755277, se sídlem Šafaříkova 635/24, 

120 00 Praha 2, regionální pobočka Blahoslavova 18/5, 360 09 Karlovy Vary, zastoupenou na 

základě plné moci Janem Němečkem, na úhradu nákladů pro rok 2024 spojených s 

poskytováním registrované sociální služby – SAS pro rodiny s dětmi. 



  6/11 

usnesení č. 36/2024 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov 

výši 40 000 Kč organizaci Člověk v tísni, o.p.s., IČ: 25755277, se sídlem Šafaříkova 635/24, 

120 00 Praha 2, regionální pobočka Blahoslavova 18/5, 360 09 Karlovy Vary, zastoupenou na 

základě plné moci Janem Němečkem, na úhradu nákladů pro rok 2024 spojených s 

poskytováním registrované sociální služby – odborné sociální poradenství. 

  

usnesení č. 37/2024 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 45 000 Kč organizaci Denní centrum Žirafa z.s., IČ 26990075, se sídlem Gagarinova 

506/20, Karlovy Vary - Drahovice 360 01, zastoupenou Ing. Renatou Kunešovou, MCS, MBA, 

na úhradu nákladů pro rok 2024 spojených s poskytováním registrované sociální služby –

Centrum denních služeb. 

  

usnesení č. 38/2024 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 20 000 Kč organizaci Denní centrum Žirafa z.s., IČ 26990075, se sídlem Gagarinova 

506/20, Karlovy Vary - Drahovice 360 01, zastoupenou Ing. Renatou Kunešovou, MCS, MBA, 

na úhradu nákladů pro rok 2024 spojených s poskytováním registrované sociální služby –

Týdenní stacionář. 

  

usnesení č. 39/2024 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 20 000 Kč organizaci Domácí péče Karlovy Vary s.r.o., IČ. 29120942, se sídlem Národní 

222/26, Drahovice, Karlovy Vary 36001, zastoupenou Michaelou Bečkovou Dis., na úhradu 

nákladů pro rok 2024 spojených s poskytováním registrované sociální služby –Domácí péče 

Karlovy Vary. 

  

usnesení č. 40/2024 

RM doporučuje ZM schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

města Ostrov ve výši 450 000 Kč organizaci Domov pro seniory Květinka s.r.o., IČ: 04668448, 

se sídlem Krušnohorská 1368, 363 01 Ostrov, zastoupenou Michalem Fialkou, na úhradu 

nákladů pro rok 2024 spojených s poskytováním registrované sociální služby –Domov pro 

seniory Květinka s.r.o. 

  

usnesení č. 41/2024 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 95 000 Kč organizaci Dveře dokořán z.s., IČ: 26995549, se sídlem U Ohře 210/19, Karlovy 

Vary , Tašovice 360 18 , zastoupenou Bohumilem Svobodou na úhradu nákladů pro rok 2024 

spojených s poskytováním registrované sociální služby – Dveře dokořán z.s. - osobní asistence 

  

usnesení č. 42/2024 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 22 000 Kč organizaci Farní charita Aš, IČ: 64839991, se sídlem Mikulášská 9/21, 352 01 

Aš, zastoupenou Ing. Alešem Klůcem, na úhradu nákladů pro rok 2024 spojených s 

poskytováním registrované sociální služby – Domov sv. Zdislavy pro matky s dětmi v tísni v 

Aši. 

  

 

 

 



  7/11 

usnesení č. 43/2024 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 25 000 Kč organizaci Farní charita Karlovy Vary, IČ: 49753053, se sídlem Svobodova 

743/12, 360 17 Karlovy Vary, zastoupenou Ing. Alešem Klůcem, na úhradu nákladů pro rok 

2024 spojených s poskytováním registrované sociální služby – Azylové domy, Domov sv. 

Zdislavy pro matky s dětmi v tísni Karlovy Vary. 

  

usnesení č. 44/2024 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 25 000 Kč organizaci Farní charita Karlovy Vary, IČ: 49753053, se sídlem Svobodova 

743/12, 360 17 Karlovy Vary, zastoupenou Ing. Alešem Klůcem, na úhradu nákladů pro rok 

2024 spojených s poskytováním registrované sociální služby –Dům na půl cesty sv. Josefa v 

Karlových Varech. 

  

usnesení č. 45/2024 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 14 000 Kč organizaci Farní charita Karlovy Vary, IČ: 49753053, se sídlem Svobodova 

743/12, 360 17 Karlovy Vary, zastoupenou Ing. Alešem Klůcem, na úhradu nákladů pro rok 

2024 spojených s poskytováním registrované sociální služby – Denní stacionář pro zdravotně 

a mentálně postižené v Karlových Varech. 

  

usnesení č. 46/2024 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 11 000 Kč organizaci Farní charita Karlovy Vary, IČ: 49753053, se sídlem Svobodova 

743/12, 360 17 Karlovy Vary, zastoupenou Ing. Alešem Klůcem, na úhradu nákladů pro rok 

2024 spojených s poskytováním registrované sociální služby – sociálně terapeutické dílny. 

  

usnesení č. 47/2024 

RM  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov 

ve výši 110 000 Kč organizaci Global Partner Péče z.ú., IČ:9903046, se sídlem Pobřežní 

665/21, Praha 8,186 00, zastoupenou Lukášem Knappem, na úhradu nákladů pro rok 2024 

spojených s poskytováním registrované sociální služby – terénní odlehčovací služby Global 

Partner péče. 

  

usnesení č. 48/2024 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 40 000 Kč organizaci GOPALA o.p.s. , se sídlem Husova 434, Nejdek 362 21 , IČ 

28745175, zastoupenou Ing. Vaculovou Danielou, DiS. , na úhradu nákladů pro rok 2024 

spojených s poskytováním registrované sociální služby GOPLA o.p.s. - dluhové a právní 

poradenství. 

  

usnesení č. 49/2024 

RM neschvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov 

organizaci Chráněné bydlení Sokolov, z.s. , se sídlem Slavíčkova 1696, Sokolov, IČ 65528794, 

zastoupenou Ing. Věrou Mlezivovou, na úhradu nákladů pro rok 2024 spojených s 

poskytováním registrované sociální služby. 

  

 

 

 

 



  8/11 

usnesení č. 50/2024 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 17 000 Kč organizaci KSK centrum o.p.s, se sídlem Sedlec 125, Karlovy Vary 10, 360 10, 

IČ 70800812, zastoupenou Milanem Kováčem, na úhradu nákladů pro rok 2024 spojených s 

poskytováním registrované sociální služby - odborné sociální poradenství. 

  

usnesení č. 51/2024 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 27 000 Kč organizaci KSK centrum o.p.s, se sídlem Sedlec 125, Karlovy Vary 10, 360 10, 

IČ 70800812, zastoupenou Milanem Kováčem, na úhradu nákladů pro rok 2024 spojených s 

poskytováním registrované sociální služby - Terénní programy. 

  

usnesení č. 52/2024 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 36 000 Kč organizaci KSK centrum o.p.s, se sídlem Sedlec 125, Karlovy Vary 10, 360 10, 

IČ 70800812, zastoupenou Milanem Kováčem, na úhradu nákladů pro rok 2024 spojených s 

poskytováním registrované sociální služby - Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. 

  

usnesení č. 53/2024 

RM doporučuje ZM schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

města Ostrov ve výši 1 300 000 Kč organizaci Oblastní charita Ostrov, IČ: 49753185, se sídlem 

Lidická 1036, 363 01 Ostrov, zastoupenou Mgr. Tomášem Fexou, na úhradu nákladů pro rok 

2024 spojených s poskytováním registrované sociální služby – Domov pokojného stáří v 

Ostrově. 

  

usnesení č. 54/2024 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 7 000 Kč organizaci Raná péče Krůček, z.ú. IČ: 14444666, se sídlem K dolinám 113/4, 

350 02 Cheb, zastoupenou Mgr. Andreou Ungrovou, na úhradu nákladů pro rok 2024 spojených 

s poskytováním registrované sociální služby. 

  

usnesení č. 55/2024 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 7 000 Kč organizaci Raná péče KUK, z.ú. IČ: 29109663, se sídlem Tomanova 2645/5, 

Plzeň 3 Jižní předměstí, 301 00, zastoupenou Mgr. Miroslavou Bartošovou, na úhradu nákladů 

pro rok 2024 spojených s poskytováním registrované sociální služby. 

  

usnesení č. 56/2024 

RM doporučuje ZM schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

města Ostrov ve výši 1 900 000 Kč organizaci Res vitae,z.s., IČ: 69968209, se sídlem 

Blahoslavova 659/18, Drahovice, Karlovy Vary 36001 , zastoupenou MUDr. Jiřím Bartošem, 

na úhradu nákladů pro rok 2024 spojených s poskytováním registrované sociální služby- 

Pečovatelská služba. 

  

usnesení č. 57/2024 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 30 000 Kč organizaci Res vitae,z.s., IČ: 69968209, se sídlem Blahoslavova 659/18, 

Drahovice, Karlovy Vary 36001 , zastoupenou MUDr. Jiřím Bartošem, na úhradu nákladů pro 

rok 2024 spojených s poskytováním registrované sociální služby - Linka důvěry. 

  

 



  9/11 

usnesení č. 58/2024 

RM neschvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov 

organizaci Res vitae,z.s., IČ: 69968209, se sídlem Blahoslavova 659/18, Drahovice, Karlovy 

Vary 36001 , zastoupenou MUDr. Jiřím Bartošem, na úhradu nákladů pro rok 2024 spojených 

s poskytováním registrované sociální služby manželská, rodinná a občanská poradna. 

  

usnesení č. 59/2024 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 25 000 Kč organizaci Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, p. o., se sídlem Pochlovická 

57, Kynšperk nad Ohří, Dolní Pochlovice 357 51, IČ:70832641, zastoupenou Mgr. Lenkou 

Antolovou, MPA, na úhradu nákladů pro rok 2024 spojených s poskytováním registrované 

sociální služby. 

  

usnesení č. 60/2024 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 90 000 Kč organizaci Světlo Kadaň z. s., IČ: 65650701, se sídlem Husova 1325, 432 01 

Kadaň, zastoupenou Mgr. Bc. Janem Hudákem, na úhradu nákladů pro rok 2024 spojených s 

poskytováním registrované sociální služby - NZDM Ostrov. 

  

usnesení č. 61/2024 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 27 000 Kč organizaci Světlo Kadaň z. s., IČ: 65650701, se sídlem Husova 1325, 432 01 

Kadaň, zastoupenou Mgr. Bc. Janem Hudákem, na úhradu nákladů pro rok 2024 spojených s 

poskytováním registrované sociální služby - terénní programy, Terénní program Karlovy Vary 

a přilehlé obce. 

  

usnesení č. 62/2024 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 45 000 Kč organizaci Světlo Kadaň z. s., IČ: 65650701, se sídlem Husova 1325, 432 01 

Kadaň, zastoupenou Mgr. Bc. Janem Hudákem, na úhradu nákladů pro rok 2024 spojených s 

poskytováním registrované sociální služby - Terénní program Karlovarsko - sociálně vyloučené 

lokality. 

  

usnesení č. 63/2024 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 90 000 Kč organizaci TyfloCentrum Karlovy Vary o.p.s., IČ: 25248863, se sídlem 

Mozartova 444/6, Karlovy Vary 360 20, zastoupenou Pavlínou Liškovou, na úhradu nákladů 

pro rok 2024 spojených s poskytováním registrované sociální služby – sociálně aktivizační 

služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením. 

  

usnesení č. 64/2024 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 90 000 Kč organizaci TyfloCentrum Karlovy Vary o.p.s., IČ: 25248863, se sídlem 

Mozartova 444/6, Karlovy Vary 360 20, zastoupenou Pavlínou Liškovou, na úhradu nákladů 

pro rok 2024 spojených s poskytováním registrované sociální služby – sociální rehabilitace. 

  

 

 

 

 

 



  10/11 

usnesení č. 65/2024 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 90 000 Kč organizaci TyfloCentrum Karlovy Vary o.p.s., IČ: 25248863, se sídlem 

Mozartova 444/6, Karlovy Vary 360 20, zastoupenou Pavlínou Liškovou, na úhradu nákladů 

pro rok 2024 spojených s poskytováním registrované sociální služby – průvodcovské a 

předčitatelské služby. 

  

 21 - Vyhodnocení výběrového řízení na obsazení bytu v ul. Jáchymovská 225/1, Ostrov - 

Myslivna  

usnesení č. 66/2024 

RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy s p. xxxxxxxxxxxxxx k bytu o velikosti 2+kk v ul. 

Jáchymovská 225/1 v Ostrově s výší nabídnutého nájemného 151 Kč/m²/měsíc.  

  

 22 - Výběrové řízení na obsazení bytu v ul. Jáchymovská 225/8 v Ostrově - Myslivna  

usnesení č. 67/2024 

RM schvaluje vyhlášení výběrového řízení na pronájem bytu 3+kk v ul. Jáchymovská 225/8 v 

Ostrově v souladu se Zásadami pro pronajímání plně zrekonstruovaných a nově zřízených bytů 

v majetku města Ostrov. 

  

 23 - Výběrové řízení na obsazení bytu v ul. Jáchymovská 225/2 v Ostrově - Myslivna  

usnesení č. 68/2024 

RM schvaluje vyhlášení výběrového řízení na pronájem bytu 3+1 v ul. Jáchymovská 225/2 v 

Ostrově v souladu se Zásadami pro pronajímání plně zrekonstruovaných a nově zřízených bytů 

v majetku města Ostrov. 

  

 24 - Vyhodnocení výběrového řízení na obsazení bytu na Hlavní tř. 694/20, Ostrov  

usnesení č. 69/2024 

RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy s pí xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx k bytu o velikosti 

2+1 na Hlavní tř. 694/20 v Ostrově s výší nabídnutého nájemného 110 Kč/m²/měsíc.  

  

 25 - Vyhodnocení výběrového řízení na obsazení bytu na Hlavní tř. 794/9, Ostrov  

usnesení č. 70/2024 

RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy s p. xxxxxxxxxxxxxxxxx k bytu o velikosti 2+1 na 

Hlavní tř. 794/9 v Ostrově s výší nabídnutého nájemného 130 Kč/m²/měsíc.  

  

 26 - Vyhodnocení výběrového řízení na obsazení bytu na Hlavní tř. 859/1, Ostrov  

usnesení č. 71/2024 

RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy s p. xxxxxxxxxxxxxxxxx k bytu o velikosti 2+1 na 

Hlavní tř. 859/1 v Ostrově s výší nabídnutého nájemného 141 Kč/m²/měsíc.  

  

 27 - Vyhodnocení výběrového řízení na obsazení bytu v ul. Brigádnická 1033/40, Ostrov  

usnesení č. 72/2024 

RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy s pí xxxxxxxxxxxxxxxx k bytu o velikosti 2+1 v 

ul. Brigádnická 1033/40 v Ostrově s výší nabídnutého nájemného 89 Kč/m²/měsíc.  

  

 28 - Doplnění Pořadníku na byty v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově  

usnesení č. 73/2024 

RM souhlasí s doplněním Pořadníku na byty 1+0 nebo 1+kk v Domě s pečovatelskou službou 

v Ostrově o žadatele: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

  



  11/11 

 29 - Žádost o přeřazení v pořadníku v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově  

usnesení č. 74/2024 

RM souhlasí s přeřazením do pořadníku na byty o velikosti 1+0 nebo 1+kk v Domě s 

pečovatelskou službou v Ostrově, dle data podání a splnění podmínek v původní žádosti u paní 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

  

 31 - Schválení podání žádosti o dotaci na projekt Zvýšení kybernetické bezpečnosti města 

Ostrov  

usnesení č. 75/2024 

RM doporučuje ZM schválit projekt „Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Ostrov“ ve 

smyslu předloženého návrhu. 

  

usnesení č. 76/2024 

RM doporučuje ZM schválit podání žádosti o dotaci z programu Ministerstva vnitra ČR, výzvy 

č. 41, v rámci Národního plánu obnovy na projekt „Zvýšení kybernetické bezpečnosti města 

Ostrov“, s maximální předpokládanou celkovou výší nákladů 28 726 181 Kč. 

  

usnesení č. 77/2024 

RM doporučuje ZM schválit zajištění financování projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti 

města Ostrov“, a to předfinancování projektu ve výši 100 % celkových výdajů, což podle 

rozpočtu činí 28 726 181 Kč, následné spolufinancování projektu ve výši 21 % z celkových 

způsobilých výdajů projektu, resp. výdajů na DPH, což činí 6 032 498 Kč a financování všech 

dalších případných nezpůsobilých výdajů projektu, nezbytných pro jeho řádnou realizaci. 

  

usnesení č. 78/2024 

RM ukládá příslušným odborům zajistit realizaci projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti 

města Ostrov“ a zajistit finanční prostředky v rozpočtu města na realizaci projektu v případě 

získání dotace na tento projekt. 

  

 32 - Souhlas s aktualizací seznamu investičních priorit školských příspěvkových 

organizací města Ostrov v projektu MAP  

usnesení č. 79/2024 

RM schvaluje aktualizaci Seznamu investičních priorit školských příspěvkových organizací 

zřízených městem Ostrov na období 2021-2027 a zařazení do Strategického rámce Místního 

akčního plánu rozvoje vzdělávání v území ORP Ostrov v předloženém znění. 

  

 35 - Memorandum o spolupráci na energetické transformaci a soběstačnosti regionu 

Krušné hory - informace  

usnesení č. 80/2024 

Rada města bere na vědomí podpis Memoranda o spolupráci na energetické transformaci a 

soběstačnosti regionu Krušné hory 

  

     

Mgr. David Hanakovič MBA v.r.  

starosta 

 

Bc. Pavel Čekan v.r.  

místostarosta 

 

 

 

     

_________ 

Formát čísla usnesení: Číslo usnesení/Rok jednání 


